2026年１月29日

各 位

インフラファンド発行者名

 ジャパン・インフラファンド投資法人

 代表者名              執行役員 佐々木 聡

 （コード番号 9287）

管理会社名

 ジャパン・インフラファンド・アドバイザーズ株式会社

 代表者名             代表取締役 佐々木 聡

 問合せ先 チーフ・フィナンシャル・オフィサー 深山  陽

 TEL:03-6264-8524

資産運用会社における主要株主の異動の完了及び役員の異動に関するお知らせ

2026 年 1 月 23 日付「MM パワー合同会社によるジャパン・インフラファンド投資法人（証券コード

9287）投資口に対する公開買付けの結果に関するお知らせ」に記載のとおり、MMパワー合同会社による

ジャパン・インフラファンド投資法人（以下「本投資法人」といいます。）の投資口に対する金融商品

取引法（昭和23年法律第25号。その後の改正を含みます。）による公開買付け（以下「本公開買付け」

といいます。）が有効に成立し、本公開買付けの決済が、その決済開始日である本日行われたことから、

本投資法人が資産の運用を委託する管理会社であるジャパン・インフラファンド・アドバイザーズ株式

会社（以下「本資産運用会社」といいます。）において、2025年 11月 6日付「資産運用会社における主

要株主の異動に関するお知らせ」に記載のとおり、本資産運用会社の主要株主の異動（以下「本異動」

といいます。）が本日完了いたしました。

本異動に伴い、本資産運用会社は、本日、株主総会の決議により、新たな取締役並びに監査役を選任

することを決定しましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、本資産運用会社の現取締役 2

名が本日付で退任しますので、併せてお知らせいたします。

                     記

１.就任取締役（2026年１月29日付）

氏名 新役職

舩川 一臣 取締役（非常勤）

中村 修 取締役（非常勤）

（注）新任取締役の主要略歴は別紙記載のとおりです。

2.就任監査役（2026年１月29日付）

氏名 新役職

村上 秀哉 監査役（非常勤）

（注）新任監査役の主要略歴は別紙記載のとおりです。

2

3. 退任取締役（2026年１月29日付）

氏名 旧役職 新役職

新井 潜

取締役兼チーフ・インベストメント・

オフィサー兼アクイジション部長兼再

生可能エネルギー部長

チーフ・インベストメント・オフィ

サー兼アクイジション部長兼再生可能

エネルギー部長

中川 大郎 取締役（非常勤） －

（注）新井潜は、取締役退任後もチーフ・インベストメント・オフィサーを留任しますので、重要な使用人の

異動は生じません。

4. その他

本件に関しては、金融商品取引法、宅地建物取引業法その他関係法令の規定に従い、必要な届出等の手続きを

行います。

以上

※本投資法人のホームページアドレス： https://ji-fund.com/

3

（別紙）

新任取締役主要略歴

新任監査役主要略歴

役職名 氏名

1990年4月

2003年7月

2003年9月

2004年11月

2009年3月

2012年9月

2016年4月

2017年4月

2019年4月

2019年10月

2020年4月

2020年8月

2022年4月

2023年4月

2024年4月

2024年4月

2025年4月

2026年1月

主要略歴

興銀リース株式会社（現みずほリース株式会社）　入社

　同 企画部

　同 企画部公開準備室長

　同 業務部

ジャパン・インフラファンド・アドバイザーズ株式会社
取締役（非常勤）（就任）

取締役 舩川　一臣

　同 静岡支店長

　同 業務部プロダクト営業推進室長兼業務部金融法人営業推進室長

　同 執行役員　事業開発部長兼事業開発部新ビジネス戦略推進室長

　同 常務執行役員
　　 サーキュラー・ソサエティ・プラットフォーム本部本部長環境エネルギー部長

　同 業務部副部長兼業務部プロダクト営業推進室長兼業務部金融法人営業推進室長

　同 事業開発部長兼事業開発部プロダクト営業推進室長

　同 執行役員　開発部長兼事業開発部新ビジネス戦略推進室長

　同 執行役員　環境エネルギー営業部長

みずほリース株式会社 常務執行役員　環境エネルギー営業部長

　同 常務執行役員
　　 サーキュラー・ソサエティ・プラットフォーム本部副本部長環境エネルギー部長

みずほリース株式会社 常務執行役員
　　 サーキュラー・ソサエティ・プラットフォーム本部本部長（現職）

グリーンパワーマネジメント株式会社（現エムエル・パワー株式会社）代表取締役社長

エムエル・パワー株式会社　取締役（現職）

役職名 氏名

2000年4月

2007年3月

2008年1月

2021年1月

2024年4月

2024年7月

2025年4月

2025年9月

2026年1月

主要略歴

商工組合中央金庫（現株式会社商工組合中央金庫）入社

日本アジア投資株式会社 入社

中央三井トラスト・ホールディングス株式会社
（現三井住友トラストグループ株式会社）入社

みずほリース株式会社 入社

ジャパン・インフラファンド・アドバイザーズ株式会社
取締役（非常勤）（就任）

取締役 中村　修 エムエル・パワー株式会社 取締役

みずほリース株式会社 環境エネルギー営業部上席副部長（現職）

エムエル・パワー株式会社 ゼネラルマネージャー（現職）

MMパワー合同会社 職務執行者（現職）

役職名 氏名

1987年4月

2017年11月

2018年11月

2023年4月

2024年4月

2025年10月

2026年1月 ジャパン・インフラファンド・アドバイザーズ株式会社
監査役（非常勤）（就任）

監査役 村上　秀哉

主要略歴

株式会社日本興業銀行 入社

興銀リース株式会社（現みずほリース株式会社）出向

 同 事務統括部長

 同 経営企画部（現職）

興銀リース株式会社（現みずほリース株式会社）入社

レンタルシステム株式会社　監査役（非常勤）（現職）